
UCHWAŁA NR XLII/222/17
RADY MIASTA SEJNY

z dnia 29 czerwca 2017 r.

w sprawie przystąpienia do realizacji i sfinansowania projektu pn. „Upamiętnienie 
sąsiedztwa przygranicznego Litwy i Polski z okazji stulecia państwowości Litwy”

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 18 i 20 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 446, poz. 1579, poz. 1948; Dz.U. z 2017 r., poz. 730, 
poz. 935) oraz art. 6 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. 
Dz. U. z 2016, poz. 1870, poz. 1948, poz. 1984, poz. 2260; Dz.U. z 2017 r., poz. 191, 
poz. 659, poz. 933, poz. 935) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1.  Przystąpić w 2017 r. do realizacji projektu pn. „Upamiętnienie sąsiedztwa 
przygranicznego Litwy i Polski z okazji stulecia państwowości Litwy” („Commemoration of 
Lithuania and Poland neighbourhood in occasion of Lithuania’s statehood century”) 
w ramach Programu Interreg „Lietuva-Polska” 2014-2020, współfinansowanego ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, w partnerstwie z Samorzadem Miasta 
Mariampol (Litwa) Samorządem Miasta Kalvarija (Litwa)  - będącego Lider projektu.

2. Warunkiem udziału w Projekcie jest uzyskanie na ten cel wsparcia finansowego ze 
środków Programu Interreg Lietuva - Polska, o którym mowa w pkt 1.

§ 2. 1. Udział Miasta Sejny w wydatkach na realizację projektu wynosi 15.648,05 EUR tj. 
65.956,53 PLN (średni miesięczny kurs euro ECB z kwietnia 2017 roku - 4.2150).

2. Miasto Sejny w ramach realizacji projektu zobowiązuje się zabezpieczyć w latach 2017-
2018 r. wkład własny w wysokosci (15%) 2.347,21 EUR tj. 9.893,49 PLN.

3. Refundacja ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 
Programu Interreg „Lietuva-Polska” 2014-2020, wynosi 13.300,84 EUR tj. 56.063,04 PLN, co 
stanowi 85% wartości całego projektu.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sejny.
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miasta

Zdzisław Rzepiejewski

Id: 054320A7-B1E5-4948-BA62-3628229A8F0F. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Celem projektu jest zwiększenie zrównoważonego wykorzystania dziedzictwa kulturowego
dla turystyki w regionie przygranicznym poprzez upamiętnienie historycznego sąsiedztwa
dwóch krajów z okazji stulecia państwowości Litwy. W ramach projektu cel zostanie
osiągnięty poprzez utworzenie i promowanie wspólnej trasy turystycznej, zwiększając liczbę
wspólnych działań na terenie pogranicza oraz wzmocnienie potencjału turystycznego
i widoczności regionu w mediach i sieciach społecznych. Litewskie i polskie miasta
pogranicza mają bogatą historię i dziedzictwo kulturowe, które mogą być wykorzystane jako
atrakcje turystyczne, ale nie są znane jako cel turystyki, niewidoczne dla osób decydujących
się na podróże po ojczystych ziemiach.Na potrzeby realizacji zaplanowanych działań
niezbędne jest wykonanie:

- tworzenie trasy turystycznej (utworzymy współną trasę turystyczną, zbierać będziemy
opisy i zdjęcia, opowiadania, fakty itp. o miastach partnerskich i miejscach na trasie,
informacje o tym, co robić w tych miejscach i jak są dostosowane do potrzeb turystycznych),

- organizowanie wspólnych wydarzeń reprezentujących utworzone trasy i możliwości
turystyki w regionie - w Sejnach będzie to Festiwal kultury pogranicza. Festiwalu kultur
pogranicza, w trakcie którego zespoły z Polski i Litwy zaprezentują zgromadzonej
publiczności swoją kulturę. Impreza będzie otwarta, udział w niej wezmą reprezentanci miast
partnerskich a także turyści. Podczas imprezy zaprezentowane zostaną produkty projektu
i nowa trasa turystyczna.

- publikowanie przewodnika turystycznego (o trasie) – planujemy przygotowanie 3 map
(Marijampole, Kalvarija, Sejny) i jednej trasy przebiegającej wzdłuż tych trzech regionów.
Publikowane zostaną informacje na temat obiektów trasy, atrakcji turystycznych, opisy,
zdjęcia, miejsca cateringu, zakwaterowaniea, pierwszej pomocy, muzea, siedziby władz
lokalnych itp.).

- stworzenie mobilnej aplikacji i treści dostosowujących się do witryn internetowych
i portalu ekranowego (wirtualna trasa) - Wspólny zakup zostanie wdrożony przez jednego
z partnerów, wydatki podzielone na wszystkich partnerów w projekcie.

- organizacja prezentacji trasy turystycznej - organizacja wycieczki po nowej trasie
turystycznej w regionie Sejn, praktyczne przedstawienie z przewodnikiem zabytków i atrakcji
na terenie Sejneńszczyzny, pokrycie kosztu biletów stępu do zabytków, muzeów i galerii,
pokrycie kosztów przewodnika, tłumacza, transportu a także wyżywienia podczas wyjazdu.

Wniosek o dofinansowanie projektu „Upamiętnienie sąsiedztwa przygranicznego Litwy
i Polski z okazji stulecia państwowości Litwy” („Commemoration of Lithuania and Poland
neighbourhood in occasion of Lithuania’s statehood century”) złożony zostanie w ramach
drugiego naboru wniosków do Programu Interreg „Lietuva-Polska” 2014-2020,
współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego,
w partnerstwie z Samorządem Miasta Mariampol (Litwa) Samorządem Miasta Kalvarija
(Litwa) - będącego Lider projektu.

Id: 054320A7-B1E5-4948-BA62-3628229A8F0F. Podpisany Strona 1




